令和４年８月 24 日

市政記者クラブ 各位

交通局総務課長

令和４年度「福岡市地下鉄事業概要」の送付について

日頃より本市地下鉄事業について格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、令和４年度「福岡市地下鉄事業概要」を作成しましたので、送付

させていただきます。

今後とも、何卒よろしくお願い申し上げます。

【連絡先】

交通局総務部総務課

担当：作本、田平

TEL：092-732-4105

（内線：140-4105）

1

2

3

4

5

6

7

8

1,149 4.9

700 2.3%

272 0.8

km

30.6 31.6 33.0 34.1 35.9 36.8 37.8 39.1 39.2

24.9 27.5

5.9 6.0 6.2 6.5
6.7 7.1 7.6 7.9 8.1

5.5
6.1

36.5 37.6 39.2 40.6
42.6 43.9 45.4 47.0 47.3

30.4
33.6

44.77 45.2
47 47.3 46.9 47.9 49.4 49.7 50.7

58.6
55.6

0

10

20

30

40

50

60

0

10

20

30

40

50

60

23 24 25 26 27 28 29 30 R1 R2 R3

53,295 54,994 57,180 60,960 64,382 66,299 68,679 70,558 71,077

45,088
50,928

10,525 10,759
11,182

12,050
12,564

13,484
14,165

14,710 15,043

10,759

12,056

63,820 65,753 68,362
73,010

76,946 79,783 82,844 85,268 86,120

55,847
62,984

175.05 174.87 174.31
179.81 180.43 181.56 182.39 181.42 181.89 183.78

187.67

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

90,000

100,000

23 24 25 26 27 28 29 30 R1 R2 R3

)

(

経 営 理 念

　私たちは、市民生活を支える足であり、このまちを訪れる
人々の足である、福岡の日常を支える都市基盤としての責
務を自覚し、その役割を果たします。

私たちは、安全・安心な輸送サービスの提供を使命とし、
安全が全てに優先する判断基準であるとの認識のもと、お客

様に信頼される地下鉄を目指します。

私たちは、お客様により満足いただける高品質なサービス
の提供を目指し、現状に満足せず、果敢に挑戦し続けます。

私たちは、お客様一人ひとりの幸せと福岡のまちの発展に貢
献します。

　私たちは、日常を支える公共交通機関として、
安全・安心を何よりも優先するとともに、質の高
いサービスの提供にチャレンジし続けることで、
お客様と福岡のまちの笑顔と元気を運びます。

	kagami
	令和４年度福岡市地下鉄事業概要
	H29.3 福岡市地下鉄路線図
	令和４年度福岡市地下鉄事業概要
	空白ページ